
平成２４年１０月１9 日 

地域・保護者の皆様 

広島市立大州中学校 

校 長   丹 孝 子 

 

「学校へ行こう週間」のご案内 
 

秋涼の候 地域・保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

平素より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、心よりお礼申しあげます。 

 さて、本校では１０月２２日(月)から３１日(水)を「学校へ行こう週間」とし、生徒たちや学校

の様子を多くのみなさまにご覧いただきたいと考えております。 

また、期間中に平成２４年度文化祭（テーマ「音でつなげる大州の伝統～no music no life～」）

を計画しており、２４日(水)にはアステールプラザで舞台発表を、２５日(木)には本校体育館にて

展示発表を開催いたします。 

ご多用中のこととは存じますが、この機会にぜひ足をお運びいただきますよう、ご案内申しあげ

ます。 

 なお、アステールプラザおよび本校は駐車場の用意がしてありませんので、車でのご来場はご遠

慮ください。ご協力をよろしくお願いします。 

 

記 

（ 舞台発表の部 ） 

 １ 日 時  １０月２４日（水） ９：３０～１５：００（予定） 

 ２ 場 所  アステールプラザ（大ホール）   広島市中区加古町４－１７ 

 ３ 内 容 （１）開会式 

（２）吹奏楽部発表       

（３）ＰＴＡコーラス発表    

（４）学級合唱発表       

（５）ハモデル（全体合唱）    

（６）閉会式          

 

※ 生徒は現地集合、現地解散です。学級で行き帰りの指導をしておりますが、 

ご家庭でもご確認くださいますよう、よろしくお願いします。 

 

（ 展示発表の部 ） 

 １ 日 時  １０月２５日（木） ８：４０～１３：００ 

 ２ 場 所  広島市立大州中学校 体育館 

３ 内 容  【美 術 部】      作品（平面展示）・ＤＶＤ上映 ほか 

【家庭科部】     手芸作品 

【科 学 部】      ロボットの展示 

【厚生委員会】    啓発作品「早寝早起き、朝ごはん」 

【国語科】      （１～３年）書写作品 

【社会科】      （２年）地図作品 レポート・パネル 

【英語科】      （１～３年）英作文・英文絵日記 ほか 

【総合的な学習の時間】 (１年)平和新聞(２年)上級学校調べ(３年)職場体験まとめ 

【特別支援学級】   教科の学習作品（書写・美術等） ほか 

【文化祭実行委員会】 「文化祭プログラム表紙優秀作品」 

【生 徒 会】       ＵＮＩＣＥＦ事業への協力についてのレポート 

 

・プログラムの時間帯は、進行状況により、

多少の時間の前後がありますので、ご了承

ください。 

・地域・保護者の皆様方の座席は２階にな

ります。手狭で申し訳ございませんが、譲

り合ってお詰め合わせください。 


